АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 февраля 2025                                                                       №     112  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Барышский район» от 27.12.2018 №710 – А

«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или

государственная собственность на который не разграничена»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  05.12.2022  №509-ФЗ  «О
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статьей 3.5
Федерального закона  «О введении в  действие  Земельного кодекса  Российской
Федерации,  27.07.2010  N  210-ФЗ  "Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 17.11.2003 № 059-ЗО
«О регулировании земельных отношений в Ульяновской области» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного
развития  территорий»,  Администрация  муниципального  образования
«Барышский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги  «Предварительное  согласование  предоставления  земельного  участка,
находящегося  в  муниципальной  собственности  или  государственная
собственность  на  который  не  разграничена» утвержденный  постановлением
администрации муниципального  образования  «Барышский  район»  №710–А от
27.12.2018года следующие изменения:

1.1. В первом абзаце пункта 2.4. слова «30 (тридцати) календарных дней»
заменить словами «чем 20 (двадцать) дней»;

1.2.  Во  втором абзаце  пункта  2.4.  слова  «45  (сорока  пяти)  календарных
дней» заменить словами «35 (тридцати пяти) дней;

1.3.  В  девятом  абзаце  пункта  3.2.6.  слова  «30  (тридцати)  календарных
дней» заменить словами «20 (двадцати) дней»;

1.4. В десятом абзаце подпункта 3.2.6. пункта 3.2. слова «45 (сорока пяти)
дней» заменить словами «35 (тридцати пяти) дней»;

1.5. По тексту пункта 2.6. исключить слова «дачного хозяйства».
1.6.  Абзац  третий  подпункта  2.8.2.  пункта  2.8.  изложить  в  следующей

редакции:

«1) несоответствие  схемы  расположения  земельного  участка  ее  форме,
формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии с
пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации;

1.7.  Абзац  седьмой  подпункта  2.8.2.  пункта  2.8.  после  слов  «проект
межевания  территории»  дополнить  словами  «,  за  за  исключением  случаев,
установленных федеральными законами»;

1.8.  Подпункт  2.8.2.  пункта  2.8.  дополнить  абзацем  восемь  следующего
содержания:

«6)  разработка  схемы  расположения  земельного  участка,  образование
которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом
межевания территории;»;

1.9. В абзаце втором пункта 2.4.,  абзаце шестом подпункта 3.1.1. пункта
3.1., абзаце первом, восьмом, девятом, четырнадцать, пятнадцать подпункта 3.2.6.
пункта 3.2., слова «цикличной экономики» заменить словами «экологии».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого  заместителя  Главы  администрации  администрации  муниципального
образования «Барышский  район» Климина С.А.

Глава администрации                                                                             А.В. Терентьев

Канахина Е.И.
21-4-75

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481376&dst=360&field=134&date=26.02.2025